
•rii "·~ •• Universidad Nacional de Salta 

~'IJl~' FACULTAD DE 
~~ INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150-4.400 SALTA 
T. E. (0387) 4255420- FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

"2021 • A~O DE HOMENAJE AL PREMIO 
NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" 

Salta, 3 O ABR 2021 

RESOLUCIÓN f..--() 6 3 

Expediente N° 14626/19 

VISTO la Resolución Fl N° 406-CD-2019 en la que se aprueban los Órdenes de 

Mérito de los postulantes a las becas del PROGRAMA ARGENTINA FRANCIA 

INGENIEROS TECNOLOGÍA (ARFITEC) en su Sexta Convocatoria; y 

CONSIDERANDO: 

Que en la resolución arriba mencionada, Srta. María del Pilar RICO, DNI N° 

40216234, obtuvo el 1° Orden correspondiente a la carrera de Ingeniería Química, que se le 

autoriza a cursar en el período comprendido en el Primer Semestre de 2020, en la Polytech 

Nancy, Université de Lorraine (Francia). 

Que la estudiante solicita autorización mediante Nota N° 3680/19 para cursar las 

asignaturas "Chimie Phusique et microbiologie pour l'environnement", "Energie Nucléaire", 

"Micro Nanosystémes, Nanosciences" y "Matériaux pour l'ingénieur 11". 

Que la Escuela de Ingeniería Química informa que se les reconocerá las materias 

aprobadas como horas para el Requisito Curricular Cursos Complementarios Optativos, por 

lo que no existen equivalencias de materias a establecer. 

Que mediante Nota N° 853/20, la estudiante eleva el Certificado de Materias 

aprobadas, expedido por la universidad asignada, como así también los programas de las 

asignaturas arriba mencionadas. 

Que la Escuela de Ingeniería Química recomienda las horas a acreditar como Cursos 

Complementarios Optativos. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

RTÍCULO 1°.- Otorgar a la Srta. María del Pilar RICO, L.U. N° 310642, estudiante de la 
_,.;::;¡!--'-n--

rera de Ingeniería Química de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de 
Página 1 de 2 



•r• ,., •• Universidad Nacional de Salta 

~-Jl-' FACULTAD DE 
~~ INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150-4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420- FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

"2021 - Af:IO DE HOMENAJE AL PREMIO 
NOBEL DE MEDICINA DR. CéSAR MILSTEIN" 

Expediente N° 14626/19 

Salta, la aprobación de las materias cursadas y aprobadas durante el Primer Cuatrimestre 

de 2020, en la Polytech Nancy, Université de Lorraine (Francia), en la Sexta Convocatoria 

del PROGRAMA ARGENTINA FRANCIA INGENIEROS TECNOLOGÍA (ARFITEC): 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ASIGNATURA APROBADA EN POLYTECH NANCY- UNIVERSITÉ 

SALTA 
INGENIERIA QUIMICA DE LORRAINE (FRANCIA) 

CURSO 
HORAS CARGA COMPLEMENTARIO MATERIAS 

OPTATIVO CURSO HORARIA 

OPTIMIZACIÓN 24 OPTIMISATION 24 

SIMULACIÓN DE 30 SIMULATION D'ENTREPRISE 
36 

EMPRESA 
QUIMICA FISICA Y 30 CHIMIE PHYSIQUE ET MICROBIOLOGIQUE 

39 
MICROBIOLOG!A PARA 
EL MEDIO AMBIENTE POUR L'ENVIRONNEMENT 

GESTIÓN DE RIESGOS 16 GESTION DES RISQUES TECHNOLOGIQUES 
16 

TECNOLÓGICOS 
INTERCAMBIADOR DE 24 

ECHANGEUR DE CHALEUR 
24 

CALOR 
SISTEMAS 16 SYSTEMES ENERGETIQUES 

16 
ENERGÉTICOS 
MATERIALES PARA EL 24 MATÉRIAUX PUR L'INGÉNIEUR 11 24 
INGENIERO 11 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, a la 

Dirección de Control Curricular, a la Dirección de Alumnos, a la Srta. María del Pilar RICO y 

siga por la Dirección de Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 

MM 

RESOLUCIÓN Fl N° 

OP. CAALOS MA.'-ICH.O ¡1lBAHF;AC!N 
SECRETARIO 1\f'.JJJ~~HCO 

~ACULT;.\D DE lnGEi\HCH:A l.:":-:.~ 

-D-2021.-

Página 2 de 2 


